
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH
účetní období od 28. 12. 2021 do 31. 12. 2022



01 Úvodní slovo ......................................................................................................................3

02 O Nadaci ................................................................................................................................4

03 Orgány Nadace ...............................................................................................................6

04 Pravidla podpory ...........................................................................................................7

05  Vklad do nadační jistiny .........................................................................................8 

06  Přijaté nadační dary ...................................................................................................9

07  Koho jsme podpořili – nadační příspěvky ........................................... 10

08  Využití poskytnuté podpory ............................................................................ 11

09 Zhodnocení dalších údajů roční účetní závěrky ........................... 12 

10  Plánovaná podpora v roce 2023 ................................................................... 13

11  Partneři Nadace ......................................................................................................... 14

Přílohy

   a  Výkaz zisků a ztrát ................................................................................................... 15

   b  Rozvaha ............................................................................................................................. 16

   c  Příloha v účetní závěrce ..................................................................................... 18

   d  Zpráva auditora .......................................................................................................... 26

   Obsah

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH2



Vážené dámy, vážení pánové, milí příznivci,

Nadace rodiny Holečkových („Nadace“) oslavila v loň-
ském roce první rok svého působení a zařadila se po bok 
dalších významných organizací, které si stanovily za cíl 
dlouhodobě přispívat k rozvoji české společnosti. Podpořili 
jsme první beneficienty a jejich projekty v oblastech, které 
jsme si vytyčili jako hlavní předmět zájmu Nadace, to zna-
mená vzdělávání a školství, zdraví, zdravotní a sociální péči 
a v neposlední řadě také vědu a výzkum.

Důležitým zdrojem dlouhodobého působení Nadace 
je její nadační kapitál, díky kterému můžeme dlouhodobě 
podporovat organizace a projekty usilující o lepší budouc-
nost naší společnosti. Těší nás, že se můžeme spolupodílet 
na činnostech zaměřených nikoliv na okamžitý zisk, ale na 
dlouhodobý všeobecný prospěch.

V loňském roce Nadace podpořila v oblasti zdravotnictví 
Ústřední vojenskou nemocnici v Praze, Všeobecnou fakultní 
nemocnice v Praze či Fakultní nemocnici v Motole. V oblasti 
školství a vzdělávání Nadace poskytla finanční příspěvek 
univerzitě CEVRO Institut. Konkrétně se jednalo například 
o podporu dětské psychiatrie, oddělení specializované 

endoskopie na interní klinice, očního oddělení nebo moder-
nizaci vzdělávacích prostor a náklady na akreditaci nových 
vzdělávacích oborů a publikační činnost. Dále byly finanční 
prostředky beneficientem využity na přípravu a tvorbu 
edukativních spotů spojených s Alzheimerovou nemocí.

V roce 2023 plánuje Nadace podpořit mimo jiné vědecký 
výzkum v oblasti onkologie či nákup zdravotnických pro-
středků pro zlepšení zdravotní péče v oblasti porodnictví, 
gynekologie a plastické chirurgie. Plánujeme se také podílet 
na zlepšení péče v oboru dětské psychiatrie, který vyžaduje 
celospolečenskou pozornost. V oblasti školství a vzdělávání 
se hodláme zapojit do projektu zaměřeného na podporu 
systémových změn vzdělávání dětí v České republice.

 Děkujeme všem, kteří se podíleli na úspěšném startu 
Nadace, včetně partnerů Nadace, jejichž podpory si velice 
vážíme. Těšíme se na další spolupráci a rozvoj aktivit Nadace.

Mgr. Ondřej Novák
místopředseda správní rady a ředitel Nadace

01 Úvodní slovo

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 3



Základní identifikační údaje

Název

Nadace rodiny Holečkových / Holecek Family Foundation

Zakladatel

Ing. René Holeček

Vznik

28. prosince 2021, zápisem do nadačního rejstříku vede-
ného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2053

Sídlo

Opletalova 1284/37, 110 00 Praha 1 – Nové Město

Identifikační číslo

14100550

Email

info@holecekfoundation.cz

Tato výroční zpráva za účetní období od 28. 12. 2021 do 
31. 12. 2022 („Účetní období“) je spojena s prvním obdobím 
existence Nadace a jejím působením v podpoře oblastí 
zdravotnictví, vzdělávání, školství a dalších, které si Nadace 
vybrala pro směřování svého zájmu a naplňování svých cílů.

Účel Nadace

Účelem Nadace je zajišťování podpory vzdělávání, 
školství, péče o zdraví, rozvoje zdravotnictví, zdravotních 
a sociálních služeb, zejména nikoli však výlučně: 

a)  zlepšování kvality vzdělávání ve veřejných či soukro-
mých vzdělávacích institucích, zvyšování kvalifikace 
pedagogických pracovníků, zavádění nových výukových 
programů, obstarání moderního technického vybavení, 
podpory nadaných jedinců, poskytování zahraničních 
grantů a rozšiřování mezinárodní spolupráce; 

b)  zajišťování podpory rozvoje vzdělávání zdravotnických 
pracovníků, podpory vývoje a výzkumu nových léčeb-
ných metod a prostředků, získání nových zdravotnických 
přístrojů, podpory zlepšování zdravotní a sociální péče 
a podpory vědeckých aktivit.

02 O Nadaci

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH4



Poslání Nadace

Podporujeme ty, kteří mají znalosti, zkušenosti a vize 
v oblastech, které považujeme za důležité pro rozvoj naší 
společnosti. Poskytujeme jim jen základní impuls ve formě 
otevřené možnosti pro získání finančních zdrojů z Nadace 
a necháváme na nich, jak nejlépe tyto prostředky využít. Rádi 
bychom inspirovali i další, kdo mají možnost udělat něco 
podobného, protože věříme, že to přinese hodnotu nám všem.

Program podpory Nadace

Mezi hlavní oblasti podpory Nadace patří české vzdě-
lání a školství. Vzdělaná společnost je primární podmínkou 
rozvoje každé civilizace, proto se jí Nadace ve své činnosti 
intenzivně a pečlivě věnuje.

Kvalita zdraví člověka a celého sytému zdravotnictví 
je nezbytným předpokladem pro plnohodnotný a aktivní 
život každého z nás, proto se Nadace zaměřuje na oblast 
zdravotnictví, péči o zdraví a sociální péči.

V neposlední řadě pak Nadace podporuje vědu a výzkum, 
protože věří, že se jedná o oblasti, které jsou základem pokroku 
a vývoje české společnosti.

Nadace podporuje především organizace, jako například 
vysoké školy nebo nemocnice, které jsou schopné významně 
rozvíjet svůj potenciál, nicméně aktuální způsob financování 
jim to ne vždy umožňuje.

Vedle této hlavní části podpory se Nadace zaměřuje 
také na specifické projekty způsobilé přinést změny, nové 
objevy či postupy. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 5



Správní rada

PhDr. Petr Kolář
předseda správní rady

Ing. Lubomír Kovařík, MBA
místopředseda správní rady

Mgr. Ondřej Novák
místopředseda správní rady

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.
člen správní rady

Eva Svobodová, Ph.D.
člen správní rady

Zbyněk Pavlačík
člen správní rady

Bc. Tomáš Pojar
člen správní rady
Člen správní rady Nadace Tomáš Pojar rezignoval na tuto svoji funkci s účinností 
ke dni 31. 12. 2022. Důvodem bylo jeho jmenování do funkce Poradce pro národní 
bezpečnost od 1. 1. 2023. Dozorčí rada Nadace projednala rezignaci a schválila její 
účinnost k 31. 12. 2022.

Ředitel Nadace

Mgr. Ondřej Novák

Dozorčí rada

Ing. Věslava Piegzová, MBA
předseda dozorčí rady

Ing. Jana Růžičková
člen dozorčí rady

Mgr. David Neveselý
člen dozorčí rady

03 Orgány Nadace

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH6



O přidělování příspěvků z prostředků Nadace rozhoduje 
její správní rada. O poskytnutých příspěvcích a jejich výši pak 
informuje Nadace transparentním způsobem v pravidelně 
zveřejňovaných výročních zprávách a prostřednictvím 
webových stránek Nadace.

Kontrola využívání finančních prostředků probíhá 
standardními nástroji, které mají pro tento účel Nadace dle 
zákonné úpravy k dispozici, a to primárně prostřednictvím 
ročních zpráv, které příjemci předkládají Nadaci ke schválení. 
Nadace dále využívá smluvní kontrolní mechanismus tzv. 
odpovědného zástupce, který je ustaven na straně příjemce 
a má na starosti odborné zajištění konkrétního využití finanč-
ních prostředků na straně beneficienta. 

V rámci Účetního období bylo každé přidělení příspěvků 
z prostředků Nadace schváleno dle výše uvedeného, v souladu 
se zakládací listinou Nadace a jejím statutem.

04 Pravidla podpory

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 7



Nadace nabyla vkladem do nadační jistiny nepeněžní 
vklad od společnosti European Holding Company, SE, se 
sídlem Opletalova 1284/37, Praha 1, IČ: 241 96 975, zapsaná 
v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka H 1879, představující 12,5 % podíl na spo-
lečnosti Česká zbrojovka Partners SE, se sídlem Opletalova 
1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 058 51 777, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka H 1879. Hodnota podílu byla sta novena 
znaleckým posudkem ve výši 1 976 958 000 Kč.

05 Vklad do nadační jistiny

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH8



Nadace přijala v Účetním období peněžní dar od spo-
lečnosti RENOMIA a.s., IČO: 483 91 301, se sídlem Holand-
ská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu Brno, spisová značka 3930, 
v celkové výši 7 200 000 Kč.

06 Přijaté nadační dary

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 9



V Účetním období byly Nadací poskytnuty finanční příspěvky v celkové výši 16 225 000 Kč. 

Finanční podpora směřovala do oblasti zdravotnictví, zdravotní péče a vzdělávání.

Nadací byly podpořeny tyto subjekty

Peněžní dar Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 4 000 000 Kč

Peněžní dar CEVRO Institut, z.ú. 4 000 000 Kč

Peněžní dar Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 4 000 000 Kč

Peněžní dar Fakultní nemocnice v Motole 4 000 000 Kč

Peněžní dar Mgr. Nataša Slavíková – Phoenix 225 000 Kč

07 Koho jsme podpořili – nadační příspěvky

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH10



Finanční příspěvky, které Nadace poskytla, byly v sou-
ladu s uzavřenými smlouvami využity beneficienty na 
řadu přínosných a hodnotných účelů, konkrétně se jednalo 
například o podporu vědeckých aktivit, pořízení zdravot-
nického vybavení dětské psychiatrie, rekonstrukci výrobny 
cytostatik v nemocniční lékárně, nákup specializovaného 
přístrojového vybavení pro oddělení speciální endoskopie na 
interní a oční klinice nebo modernizaci vzdělávacích prostor 
a náklady na akreditaci nových vzdělávacích oborů a publi-
kační činnost. Dále byly finanční prostředky beneficientem 
využity na přípravu a tvorbu edukativních spotů spojených 
s Alzheimerovou nemocí.

08 Využití poskytnuté podpory 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 11



Celkové provozní náklady Nadace v Účetním období 
činily 781 000 Kč a na jejich úhradu byly použity výnosy 
Nadace (přijatá dividenda a výnosové úroky z depozit), které 
činily 86 420 000 Kč. 

K datu sestavení výroční zprávy nebyly správní radě 
Nadace známy žádné další následné události kromě těch 
uvedených v příloze účetní závěrky, které by ovlivnily výroční 
zprávu k 31. prosinci 2022.

V souladu se zákonem č. 227/1997 Sb. o nadacích 
a nadačních fondech přezkoumala dozorčí rada Nadace 
roční účetní závěrku k 31. prosinci 2022 a dospěla k závěru, 
že účetní záznamy a účetní evidence byly vedeny průkaz-
ným způsobem v souladu s předpisy o účetnictví a že účetní 
závěrka věrně zobrazuje finanční situaci Nadace.

09 Zhodnocení dalších údajů roční účetní závěrky 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH12



V roce 2023 Nadace plánuje pokračovat ve vyhledá-
vání a podpoře beneficientů pro dlouhodobou spolupráci. 
Připravujeme podporu několika projektů týkajících se 
vědeckého výzkumu v oblasti onkologie, nákup zdravotnic-
kých prostředků, které by měly přispět ke zlepšení zdravotní 
péče v oblasti porodnictví, gynekologie a plastické chirurgie 
a rádi bychom se podíleli na zlepšení péče v oboru dětské 
psychiatrie, jejíž současný stav, akcentovaný pandemií 
covidu, vyžaduje pozornost a podporu. V průběhu roku 2022 
Nadace získala příležitost se zapojit do projektu zaměřeného 
na podporu systémových změn vzdělávání dětí v České 
republice a z přípravné fáze bychom se rádi v roce 2023 
dostali k realizaci našeho příspěvku.

10 Plánovaná podpora v roce 2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 13



Rádi bychom na tomto místě poděkovali partnerům 
Nadace, jejichž spolupráce si velice vážíme a ceníme si jejich 
podpory cílů Nadace, které budeme společně dlouhodobě 
naplňovat.

Tímto děkujeme advokátní kanceláři Havel & Partners, 
Komerční bance, a.s., společnosti RENOMIA, a.s. a PR agentuře 
Bison & Rose.

11 Partneři Nadace

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH14



a Výkaz zisků a ztrát

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 15

Označ. Text ř. Hlavní činnost
(v tisících Kč)

A. Náklady 1 781

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 264

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 3 20

6. Ostatní služby 8 244

III. Osobní náklady 13 515 

10. Mzdové náklady 14 385 

11. Zákonné sociální pojištění 15 130 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravných položek 29 2 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 2 

Náklady celkem 39 781

B. Výnosy 40 86 420

IV. Ostatní výnosy 49 2 078

7. Výnosové úroky 52 2 078

V. Tržby z prodeje majetku 56 84 342

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61 84 342

Výnosy celkem 62 86 420

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 63 85 639

D. Hospodářský výsledek po zdanění 64 85 639



b Rozvaha aktiva

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH16

Označ. Text ř. Brutto  
(v tisících Kč)

Korekce 
(v tisících Kč)

Netto 
(v tisících Kč)

Netto na počátku
(v tisících Kč)

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 1 977 070 1 1 977 069 0 

A.I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 112 1 111 0 

3. Ocenitelná práva 005 112 1 111 0 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 1 976 958 0 1 976 958 0 

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 022 1 976 958 0 1 976 958 0 

B. Krátkodobý majetek celkem 041 77 169 0 77 169 0 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 77 169 0 77 169 500

1. Peněžní prostředky v pokladně 073 1 0 1 0

3. Peněžní prostředky na účtech 075 77 168 0 77 168 500

 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41 085 2 054 239 1 2 054 238 500



b Rozvaha pasiva

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 17

Označ. Text ř. Netto
(v tisících Kč)

Netto na počátku
(v tisících Kč)

A. Vlastní zdroje celkem 86 2 054 072 500

A.I. Jmění celkem 87 1 968 433 500

1. Vlastní jmění 88 1 977 458 500

2. Fondy 89 -9 025 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 85 639 0

1. Účet hospodářského výsledku 92 85 639 0

B. Cizí zdroje 95 166 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 161 0

1. Dodavatelé 107 114 0

5. Zaměstnanci 111 26 0

7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. 113 16 0

9. Ostatní přímé daně 115 5 0

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 5 0

1. Výdaje příštích období 131 5 0

PASIVA CELKEM 134 2 054 238 500



c  Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH18

I. Obecné údaje o účetní jednotce

Název

Nadace rodiny Holečkových / Holecek Family Foundation

Sídlo

Opletalova 1284/37, 110 00 Praha 1 – Nové Město

Identifikační číslo

14100550

Právní forma

nadace

Datum vzniku

28. prosince 2021, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2053.

Účel Nadace

Zajišťování podpory vzdělávání, školství, péče o zdraví, 
rozvoje zdravotnictví, zdravotních a sociálních služeb, zejména 
nikoli však výlučně:

a)  zlepšování kvality vzdělávání ve veřejných či soukromých 
vzdělávacích institucích, zvyšování kvalifikace pedagogic-
kých pracovníků, zavádění nových výukových programů, 
obstarávání moderního technického vybavení, podpory 
nadaných jedinců, poskytování zahraničních grantů 
a rozšiřování mezinárodní spolupráce;

b)  zajišťování podpory rozvoje vzdělávání zdravotnických 
pracovníků, podpory vývoje a výzkumu nových léčebných 
metod a prostředků, získávání nových zdravotnických 
přístrojů, podpory zlepšování zdravotní a sociální péče 
a podpory vědeckých aktivit.

Zakladatel

Ing. René Holeček
Mánesova 475, Frýdek, 
738 01 Frýdek Místek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 19

Statutární orgány Nadace

Správní rada

PhDr. Petr Kolář
předseda správní rady

Ing. Lubomír Kovařík, MBA
místopředseda správní rady

Mgr. Ondřej Novák
místopředseda správní rady

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.
člen správní rady

Eva Svobodová, Ph.D.
člen správní rady

Zbyněk Pavlačík
člen správní rady

Bc. Tomáš Pojar
člen správní rady
Bc. Tomáš Pojar, M.A. rezignoval s účinností k 31. 12. 2022. Změna zapsaná 24. 1. 2023.

Počet členů: 7

Za Nadaci jedná vždy společně předseda správní rady 
s jedním z místopředsedů správní rady anebo společně dva 
místopředsedové správní rady.

Dozorčí rada

Ing. Věslava Piegzová, MBA
předseda dozorčí rady

Ing. Jana Růžičková
člen dozorčí rady

Mgr. David Neveselý
člen dozorčí rady

Počet členů: 3

Ředitel Nadace

Mgr. Ondřej Novák



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH20

Auditor

Auditorem Nadace je společnost  
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, Praha

Kategorie účetní jednotky

mikro

Vklad

1 977 458 tis.  Kč

II.  Informace o použitých účetních metodách, obecných 
účetních zásadách a způsobech oceňování

01. Účetní období

Nadace byla založena 28. 12. 2021. Z tohoto důvodu její 
první účetní období začíná dnem 28. 12. 2021 a končí 
31. 12. 2022.

02.  Způsob vedení účetnictví a zpracování účetních záznamů 

Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví v plném znění, jakož i vyhláškou MF 
č. 504/2002 Sb. k provedení zákona o účetnictví 
(č. 563/1991 Sb.) pro nepodnikatelské subjekty, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále se řídí speciálními ustanove-
ními zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném 
znění, která upravují vykazování a zdaňování výsledku 
hospodaření neziskových organizací. 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého 
trvání Nadace.

03.  Způsob ocenění

a. Dlouhodobý nehmotný majetek:

Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizo-
vací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací 
ceně od 60 tis. Kč, který Nadace nakoupí, je vykazován 
v rozvaze a je lineárně odpisován dle typu majetku po 
dobu předpokládané životnosti.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby 
odpisování podle skupin majetku: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 21

Majetek

Ocenitelná práva 

Metoda

Lineární

Doba odpisování 

72 měsíců 

b. Zásoby:

Účetní jednotka nevlastní žádné zásoby.

c. Cenné papíry a majetkové účasti:

•   Cenné papíry jsou při pořízení oceňovány pořizova-
cími cenami. Věcně se jedná o cenné papíry, které 
podle rozhodnutí účetní jednotky nejsou určeny 
k obchodování. Cenné papíry a majetkové účasti 
nabyté vkladem do nadační jistiny jsou oceňovány 
na základě znaleckého posudku či stanoviska znalce. 
Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty ve výnosech 
z dlouhodobého finančního majetku (účet 657 – Výnosy 
z finančních investic). Výnosy z nadačního jmění 
budou převedeny do Fondu.

04.  Podstatné změny způsobu oceňování, odepisování 
a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu 
období:

Jedná se o první účetní období Nadace.

05. Způsob stanovení opravných položek

Účetní jednotka netvořila v účetním období 2021–2022 
žádné opravné položky. 

06.  Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý 
majetek a použité odpisové postupy 

Dlouhodobý nehmotný majetek (webové stránky) je 
evidován v pořizovací ceně 112 tis. Kč. Doba odepisování 
72 měsíců.

Drobný dlouhodobý majetek Nadace nemá. 

07. Přijaté a poskytnuté dary 

Nadace účtuje o finančních prostředcích a nepeněžních 
darech přijatých na základě darovacích smluv na účet 
Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky 
nebo finanční prostředky získané z nepeněžních darů, 
čerpány dle charakteru jejich použití a dle požadavku 
dárce. Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH22

se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě 
stanovené smlouvou. Ke konci účetního období se do 
výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí 
nákladů na projekty a provoz Nadace. 

08. Způsob propočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Přepočty na českou korunu probíhají dle denního 
kurzu ČNB.

Účetní jednotka nevykázala žádné operace v cizích měnách.

III.  Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

01.  Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: 

nebyly

02. Dlouhodobé úvěry:

nebyly

03. Poskytnuté dotace na investiční a provozní účely:

nebyly

04. Nadace nemá dlouhodobý hmotný majetek.

05. Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva – webové stránky v pořizovací ceně 
112 tis. Kč

06.  Nadace nemá dlouhodobý hmotný majetek pořízený 
formou finančního pronájmu.

07. Nadace nemá majetek neuvedený v rozvaze.

08. Nadace nemá majetek zatížený zástavním právem.

09.  Nadace nemá majetek, jehož tržní hodnota je vyšší než 
jeho ocenění v účetnictví.

10. Dlouhodobý finanční majetek:

Nadace vlastní 12,5 % podíl na společnosti Česká zbrojovka 
Partners SE, se sídlem Opletalova 1284/37, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 058 51 777, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka H 1879. Hodnota podílu, nabytého vkladem do 
nadační jistoty, byla stanovena znaleckým posudkem 
ve výši 1 976 958 tis Kč.

11. Pohledávky

Účetní jednotka nemá pohledávky po lhůtě splatnosti.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 23

12. Vlastní jmění

Struktura vlastního jmění Nadace je popsaná v tabulce 
níže.

Vlastní zdroje celkem v tis. Kč

2 054 072

Jmění celkem

1 968 433

Vlastní jmění

1 977 458

Fondy

-9 025

Výsledek hospodaření celkem

85 639

13. Závazky

Nadace nemá závazky po lhůtě splatnosti.

Nadace nemá závazky neuvedené v účetnictví.

IV. Přehled přijatých darů

Nadace přijala za účetní období 12/2021 – 12/2022 dary 
v celkové výši 7.200 tis. Kč. Peněžní dary poskytla společnost 
RENOMIA a.s., IČO: 483 91 301, se sídlem Holandská 874/8, 
Štýřice, 639 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu Brno, spisová značka 3930, v celkové výši 
7 200 tis. Kč.

V. Přehled poskytnutých darů

Nadace poskytla v účetním 12/2021 – 12/2022 peněžní 
dary v celkové výši 16 225 tis. Kč.

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní 
nemocnice Praha

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč

CEVRO Institut, z.ú.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH24

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč

Fakultní nemocnice v Motole

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč

Mgr. Nataša Slavíková – Phoenix

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

225 tis. Kč

Celkem

16 225 tis. Kč

VI. Přehled nákladů a výnosů

1. Celkové náklady Nadace činili 781 tis. Kč z toho:

Spotřeba materiálu  20 tis. Kč

Služby ekonomické povahy 46 tis. Kč

Služby – tvorba loga 77 tis. Kč

Služby IT, webové stránky 34 tis. Kč

Služby právní povahy 78 tis. Kč

Ostatní 11 tis. Kč

Osobní náklady 515 tis. Kč

Průměrný počet zaměstnanců 1



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 25

Odměny a zápůjčky členům statutárních a dozorčích orgánů:

V průběhu účetního období nebyly Nadací vyplaceny 
ani poskytnuty žádné odměny a zápůjčky členům sta-
tutárních a dozorčích orgánů. Rovněž nebyly uzavřeny 
žádné smlouvy, které by Nadaci zavazovaly k vyplácení 
jakýchkoli požitků v případě ukončení činnosti jednotli-
vých členů ve statutárních a dozorčích orgánech Nadace. 
Členové správní a dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci 
nejsou účastni v osobách, s nimiž nadace uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy.

2. Výnosy Nadace činili 86 420 tis. Kč z toho:

Přijatá dividenda  – výnos z nadační jistiny 84 342 tis. Kč

Výnosové úroky z depozit 2 078 tis. Kč

3. Informace o odměnách statutárním auditorům

Odměna statutárnímu auditorovi nebo auditorské spo-
lečnosti za účetní období činily 1 tis. Kč.

VII. Události po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nenastaly žádné události mající 
vliv na hospodaření Nadace. Nadace převede zisk za rok 
2022 ve výši 85 638 953,49 Kč na účet Fondy.

V Praze dne: 19. 6. 2023

Mgr. Ondřej Novák 
místopředseda správní rady

Ing. Lubomír Kovařík 
místopředseda správní rady









Nadace rodiny Holečkových 
Holecek Family Foundation
Opletalova 1284/37 
110 00 Praha 1 – Nové Město

info@holecekfoundation.cz
www.holecekfoundation.cz




